
                                                                                                                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
Α/ΘΜΙΑΣ KAI Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
----- 

 
                                                   

 
                                         ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

                                        ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ (ΕΚΤ) 

 
 

 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Θεοδωρόπουλος Μ. 
Τηλέφωνο: 2310 474852 
Φαξ: 2310 474328 
Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 
E-mail:  mail@kmaked.pde.sch.gr 

                             Θεσσαλονίκη: 29/10/2014 
                   Αριθμ. Πρωτ.: 22386 

 

 

            Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 
 
ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) για το 

διδακτικό έτος 2014-2015 στο πλαίσιο των Πράξεων «Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής 
υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», του Άξονα 
Προτεραιότητας 2 και 3 του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» ως έργα υποψήφια για 
ένταξη στο ΕΣΠΑ 2014-2020 

 
 
 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής  
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

 
Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167/30-09-1985 τ.Α’) «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και 
Β/θμιας Εκπ/σης» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78/14-3-2000 τ.Α’) «Εκπαίδευση ατόμων με 
ειδικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις της παραγράφου 19 του άρθρου 6 του Ν.3027/2001 «Ρύθμιση θεμάτων 
οργανισμού σχολικών κτηρίων και άλλες διατάξεις» 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.3205/2003 (ΦΕΚ 297/23-12-2003 τ.Α’) «Μισθολογικές 
ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου ΝΠΠΔ & ΟΤΑ, μονίμων στελεχών Ενόπλων 
Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας του Πυροσβεστικού και Λιμενικού 
Σώματος και άλλες συναφείς διατάξεις» 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/2-10-2008 τ.Α’) «Ειδική Αγωγή και 
Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» 

6. Τις διατάξεις του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71/19-02-2010 τ.Α’) «Αναβάθμιση του ρόλου του 
εκπαιδευτικού- καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές 
διατάξεις» 

7. Τις διατάξεις του Ν.3966/2011 (ΦΕΚ 118/24-05-2011 τ.Α’) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων 
Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωσης του 
Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ και λοιπές διατάξεις» 

http://kmaked.pde.sch.gr/
mailto:mail@kmaked.pde.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΠ8Ζ9-727



                                                                                                                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

8. Τη με αρ. πρωτ. 137068/Γ6/01-09-2014 (ΑΔΑ: Ω3ΧΟ9-2ΜΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων (ΥΠΑΙΘ) «Πρόσκληση υποψηφίων για πρόσληψη προσωρινών 
αναπληρωτών και ωρομισθίων από τους κλάδους του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) 
και αναπληρωτών από τον κλάδο ΔΕ1 Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) για τις ΣΜΕΑΕ και 
τα ΚΕΔΔΥ για το σχολικό έτος 2014-2015» 

9. Τα με αρ. πρωτ. 143268/Γ6/10-09-2014 και 157290/Γ6/01-10-2014 έγγραφα του ΥΠΑΙΘ με τα 
οποία χορηγούνται πιστώσεις για πρόσληψη αναπληρωτών ΕΕΠ και ΕΒΠ στις ΣΜΕΑΕ και τα 
ΚΕΔΔΥ της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας. 

10. Την με αρ. πρωτ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.10/146/21164/08-09-2014 Απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 
33/2006  

11. Τη με αρ. 17/03-10-2014 Πράξη του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΠΥΣΕΕΠ) Κεντρικής Μακεδονίας. 

12. Τη με αρ. πρωτ. 19990/08-10-2014 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας, με την οποία κυρώθηκαν οι οριστικοί πίνακες προσωρινών 
αναπληρωτών και ωρομισθίων σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ) 
και Κέντρα Διαφοροδιάγνωσης, Διάγνωσης και Υποστήριξης (ΚΕΔΔΥ) για το διδακτικό έτος 2014-
2015. 

13. Τις λειτουργικές ανάγκες των σχολικών μονάδων γενικής εκπαίδευσης. 
14. Τις με αριθμό πρωτ. 16547/28-08-2014, 16546/28-08-2014 Αποφάσεις Ένταξης των Πράξεων 

«Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία 
ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες – Άξονας Προτεραιότητας 2» και «Πρόγραμμα 
εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες – Άξονας Προτεραιότητας 3» του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου 
Μάθηση», τα εγκεκριμένα Τεχνικά Δελτία των Πράξεων και κάθε επικαιροποίηση και 
τροποποίηση αυτών. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Προσλαμβάνουμε ως προσωρινούς αναπληρωτές κλάδου ΔΕ1 Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, στο πλαίσιο υλοποίησης των Πράξεων 
«Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και 
ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», του Άξονα Προτεραιότητας 2 και 3 του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου 
Μάθηση»,  για να προσφέρουν υπηρεσία σε σχολικές μονάδες γενικής εκπαίδευσης της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης  Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας από την ημερομηνία ανάληψης υπηρεσίας στα 
Γραφεία της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2014-2015 
της βαθμίδας στην οποία τοποθετούνται, τους παρακάτω ως εξής: 

 

ΔΠΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
1. ΔΕΡΒΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ στο 69ο Δ. Σ. Θεσσαλονίκης . 
2. ΘΕΟΧΑΡΙΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ του ΘΕΟΧΑΡΗ στο 81ο Ν/Γ Θεσσαλονίκης. 
3. ΜΕΛΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ στο 1ο Δ. Σ. Πυλαίας. 
 

ΔΔΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
 
1. ΖΑΜΑΝΑΚΟΥ ΣΤΕΡΓΙΑΝΗ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ στο 2ο Γυμνάσιο Περαίας. 

 
 

ΑΔΑ: ΨΠ8Ζ9-727



                                                                                                                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΔΠΕ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 

1. ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ στο 2ο Δ. Σ. Καλοχωρίου. 
2. ΖΑΜΠΟΥΡΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του ΔΗΜΟΥ στο 1ο Δ. Σ. Νεάπολης. 
3. ΧΡΟΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ του ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΥ στο 3ο Δ. Σ. Ευκαρπίας. 

 
ΔΔΕ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 
1. ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ του ΑΣΤΕΡΙΟΥ στο 6ο Γυμνάσιο Ευόσμου. 
2. ΝΙΤΗ ΚΕΡΑΣΙΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ στο 2ο Γυμνάσιο Σταυρούπολης. 

 
ΔΠΕ ΗΜΑΘΙΑΣ 
 

1. ΝΤΑΛΑΓΙΑΝΝΗ ΕΛΕΝΗ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ στο  1ο Δ. Σ. Βέροιας. 
 
ΔΔΕ ΗΜΑΘΙΑΣ 
 

1. ΜΗΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ του ΦΙΛΙΠΠΟΥ στο 1ο ΓΕΛ Νάουσας. 
2. ΘΕΟΧΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΗΛΙΑΝΑ του ΟΡΕΣΤΗ στο Γυμνάσιο Μακροχωρίου. 

 
 
 
Η ανωτέρω πρόσληψη πραγματοποιείται στο πλαίσιο των Πράξεων «Πρόγραμμα εξειδικευμένης 
εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», 
των ΑΠ 2 και 3 του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» ως έργα υποψήφια για ένταξη στο ΕΣΠΑ 
2014-2020, που συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) και το Ελληνικό 
Δημόσιο. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας 

 
 
 
 

Γεώργιος Δ. Καρατάσιος 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Υ.ΠΑΙ.Θ., Δ/νση Ειδικής Αγωγής 
2. Δ/νσεις Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΠ8Ζ9-727


		2014-10-30T22:09:01+0200
	Athens




